
Univerzita Karlova, Fakulta tělesné výchovy a sportu v Praze 

Katedra sportů v přírodě                

Hodnocení vedoucího  bakalářské práce

Vedoucí práce:  PaedDr. Jiří Šafránek, Ph.D.              

Oponent: Mgr. Lenka Nováková

Jméno autora:  Zdeněk Bílek

Název práce: Vliv jízdy na kole na životní prostředí

Práce je rešeršního charakteru. Autor je aktivním cyklistou. Problém který 
zpracovává je dnes  velmi diskutován, tak jak narůstá množství cyklistů a 
cykloturistů. Jeho důležitost je dána významem aktivního pohybu pro člověka a
ochranou jeho životního prostředí, které je devastováno z hlediska využití kola 
především motorovou silniční dopravou. Problém má svá specifika, která se autor 
snaží postihnout. Název práce koresponduje s obsahem. Student pracoval 
samostatně, iniciativně a v požadovaném rozsahu s vedoucím práce. 

Autor  prokázal velmi dobrou schopnost samostatně řešit odborný problém.

Otázky k obhajobě:

1. Co vedlo autora k použití termínu monokolo.
2. Jaký je celkový počet nehod cyklistů za rok a jaký podíl v něm mají nehody 

zaviněné cyklisty.
3. Je rozdíl mezi úrazovostí mezi jednotlivými skupinami cyklistů z hlediska využití 

typu kola.
4. Jaké povinnosti má organizátor hromadné cyklistické soutěže v terénu k orgánům 

ochrany přírody.

V Praze dne 12.1. 2013                                                                                   Jiří Šafránek 




